Протокол

заседания членов экспертного Совета

по подведению итогов выставки - конкурса проектных работ

 «Феникс-2022»

г. Смоленск                                                                                                              17 ноября 2022г.

Присутствуют члены экспертного совета:

1. Скалка Валерий Павлович. – СРОООО «Союз архитекторов России»;

2. Тихонов Александр Владимирович – Генеральный директор Ассоциации СРО «ОСП»,

Координатор по ЦФО НОПРИЗ.

4. Сапего Владислав Владимирович – Исполнительный директор СОМОР «Союз строителей

смоленской области»

 5. Белоусова Наталья Николаевна, преподаватель высшей категории дисциплин

профессионального цикла специальности 07.02.01. "Архитектура" ОГБПОУ «Смоленский

строительный колледж»

6. Патенченкова Марина Анатольевна, преподаватель высшей категории  дисциплин

профессионального цикла  специальностей  08.02.01 "Строительство и эксплуатация зданий и

сооружений", 07.02.01. "Архитектура" ОГБПОУ «Смоленский строительный колледж»

7. Жахова Ирина Геннадьевна - зав. кафедрой дизайна архит. среды и тех. графики СмолГУ

8. Дюндин Андрей Викторович– зав. кафедрой физики и технических дисциплин СмолГУ

9. Ткаченко Валерий Викторович – Доцент кафедры дизайна архитектурной среды и

технической графики Смол ГУ;

10. Багрецов Николай Алексеевич – Директор ООО «Ярослава»;

11. Пахомов Павел Васильевич – Архитектор, Член СРОООО «Союз архитекторов России»

12.  Щевьев Андрей Петрович – Архитектор, Член СРОООО «Союз архитекторов России»

Председательствующий: Скалка В.П.

Секретарь: Пятраукас Е.В.

Место проведения: г. Смоленск, ул. Гарабурды, д.17, ОГБПОУ «Смоленский строительный колледж»

Повестка дня:
1. Определение участников конкурса.

2. Определение победителей и финалистов конкурса.

3. Решение о награждении победителей и участников конкурса.

Первый вопрос. Определение участников конкурса.

Всего на момент окончания принятия заявок зарегистрировано 81  заявок на участие в конкурсе.

Допущено к участию в конкурсе: 81 заявок

В том числе по номинациям:

Архитектурные решения –28 заявок;

Конструктивные решения – 13 заявок;

Инженерные сети и сооружения – 6 заявок;

Макет – 7 заявок.

Первые шаги – 27 заявок.

Итоговый список (реестр) участников конкурса прилагается к настоящему протоколу (приложение 1).

Второй вопрос. Определение победителей и финалистов конкурса.

По результатам итоговой оценки проектных работ, представленных на конкурс, победителями

конкурса признаются:

В номинации «Архитектурные решения»

Диплом

1 степени в номинации «Архитектурные решения»

ТОЛМАЧЕВ НИКОЛАЙ КОНСТАНТИНОВИЧ

ЗА РАБОТУ «ПРОЕКТ АРХИТЕКТУРНОГО РЕШЕНИЯ ЦЕНТРА ДЛЯ ОНКОБОЛЬНЫХ»

(руководитель Белоусова Наталья Николаевна)

ОГБПОУ «Смоленский строительный колледж»

Диплом

1 степени в номинации «Архитектурные решения»

ПЛАТОНЕНКОВА НАДЕЖДА ЕВГЕНЬЕВНА

за работу «АРХИТЕКТУРНАЯ КОНЦЕПЦИЯ РЕНОВАЦИИ АНДРЕЕВСКОЙ КРЕПОСТИ»

(руководитель Жахова Ирина Геннадьевна)

ФГБОУ ВО «Смоленский государственный университет»

Диплом

2 степени в номинации «Архитектурные решения»

ЗИНЧЕНКО ЕВГЕНИЯ БОРИСОВНА

за работу «ПРОЕКТ АЭРОВОКЗАЛА В Г. ИРКУТСК»

(руководитель Ткаченко Валерий Викторович)

ФГБОУ ВО «Смоленский государственный университет»

Диплом

2 степени в номинации «Архитектурные решения»

ФОМИНА АЛЕСЯ СЕРГЕЕВНА

за работу «ПРОЕКТИРОВАНИЕ АРХИТЕКТУРНОГО РЕШЕНИЯ ЖИЛОГО КОМПЛЕКСА

С РЕКРЕАЦИОННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ В Г. СМОЛЕНСК»

(руководитель Ерощенкова Ирина Борисовна)

ОГБПОУ «Смоленский строительный колледж»

Диплом

3 степени в номинации «Архитектурные решения»

ОЛЮНИН ИГОРЬ НИКОЛАЕВИЧ

РОМАНОВА ПОЛИНА АНДРЕЕВНА

за работу «ПРОЕКТ ТОРГОВО-ТУРИСТИЧЕСКОГО КЛАСТЕРА В Г. СМОЛЕНСКЕ»

(руководитель Ткаченко Валерий Викторович)

ФГБОУ ВО «Смоленский государственный университет»

Диплом

3 степени в номинации «Архитектурные решения»

ЧИСТЯКОВА МАРИНА СЕРГЕЕВНА

ЗА РАБОТУ «ПРОЕКТ БЛАГОУСТРОЙСТВА ГОРОДСКОГО ПАРКА Г. ВЕЛИЖ

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ»

Молодой специалист

«Открытая студия архитектуры и урбанистики»

Диплом

3 степени в номинации «Архитектурные решения»

ШМЫКАНОВА ИРИНА СЕРГЕЕВНА

ЗА РАБОТУ «РЕКОНСТРУКЦИЯ УСАДЬБЫ В СЕЛЕ АЛЕКСИНО»

(руководитель Белоусова Наталья Николаевна)

ОГБПОУ «Смоленский строительный колледж»

Диплом

3 степени в номинации «Архитектурные решения»

ФИРСОВА ВИКТОРИЯ СЕРГЕЕВНА

ЗА РАБОТУ «АРХИТЕКТУРНОЕ РЕШЕНИЕ ЦЕНТРА ДЛЯ ЭКСТРЕМАЛЬНОГО

ЗАНЯТИЯ СПОРТОМ»

(руководитель Белоусова Наталья Николаевна)

ОГБПОУ «Смоленский строительный колледж»

Диплом

3 степени в номинации «Архитектурные решения»

СЕМЕНОВА МАРИЯ АНДРЕЕВНА

ЗА РАБОТУ «ПРОЕКТ КОННО-СПОРТИВНОГО КОМПЛЕКСА»

(руководитель Пиляк Сергей Александрович)

ФГБОУ ВО «Смоленский государственный университет»

В номинации «Конструктивные решения»

Диплом

1 степени в номинации «Конструктивные решения»

Михальченков Кирилл Ильич

за работу «Разработка проекта объекта гражданского

строительства здания средней общеобразовательной школы на 132 учащихся»

(руководитель Постарнакова Галина Леонидовна)

ОГБПОУ «Смоленский строительный колледж»

Диплом

1 степени в номинации «Конструктивные решения»

Горбачева Елена Андреевна

за работу «Детский сад»

(руководитель Коротких Анна Анатольевна)

ФГБОУ ВО «Смоленский государственный университет»

Диплом

2 степени в номинации «Конструктивные решения»

Сулимов Максим Дмитриевич

за работу «Проект здания администрации

 г. Сафоново Смоленской области»

(руководитель Патенченкова Марина Анатольевна)

ОГБПОУ «Смоленский строительный колледж

Диплом

2 степени в номинации «Конструктивные решения»

Киреев Никита Сергеевич

за работу «Подпорная стенка»

(руководитель Дюндин Андрей Викторович)

ФГБОУ ВО «Смоленский государственный университет»

Диплом

3 степени в номинации «Конструктивные решения»

Лукьянцев Николай Витальевич

за работу «Разработка проекта объекта гражданского строительства здания гостиницы на 25

мест»

(руководитель Постарнакова Галина Леонидовна)

ОГБПОУ «Смоленский строительный колледж»

Диплом

3 степени в номинации «Конструктивные решения»

Васильева Алина Евгеньевна

за работу «Расчет подпорной стены в программном комплексе ЛИРА-САПР»

(руководитель Дюндин Андрей Викторович)

ФГБОУ ВО «Смоленский государственный университет»

В номинации «Макет»

Диплом

1 степени в номинации «Макет»

Давыдова Татьяна Дмитриевна

за работу «Церковь Святого Благоверного Князя Андрея Смоленского»

(руководитель Скалка Валерий Павлович)

ФГБОУ ВО «Смоленский государственный университет»

Диплом

1 степени в номинации «Макет»

Шлеменков Андрей Витальевич

Храименков Вадим Борисович

Сафонов Кирилл Андреевич

за работу «Проектирование системы отопления

одноквартирного жилого дома»

(руководители Васильева Елена Анатольевна)

ОГБПОУ «Смоленский строительный колледж

Диплом

2 степени в номинации «Макет»

Гавердов Павел Васильевич

Корнеев Иван Сергеевич

за работу «Индивидуальный жилой дом из деревянного бруса сложной конфигурации»

(руководители Фирсова Жанна Валерьевна и Фомина Елена Фанильевна)

          ОГБПОУ «Смоленский строительный колледж

3 степени в номинации «Макет»

Седова Алина Дмитриевна

за работу «Архитектурный макет часовни»

(руководитель Скалка Валерий Павлович)

ФГБОУ ВО «Смоленский государственный университет»

В номинации «Инженерные сети и сооружения»

Диплом

1 степени в номинации «Инженерные сети и сооружения»

Панфилов Захар Константинович

за работу «Система газового пожаротушения здания архива»

(руководитель Коротких Анна Анатольевна)

«Смоленская академия профессионального образования» (СмолАПО)

Диплом

2 степени в номинации «Инженерные сети и сооружения»

Кочубей Матвей Сергеевич

за работу «Система газоснабжения жилого дома»

(руководитель Коротких Анна Анатольевна)

          ОГБПОУ «Смоленский строительный колледж

3 степени в номинации «Инженерные сети и сооружения»

Прудников Евгений Сергеевич

за работу «Проектирование и строительство участка автодороги IV технической категории в

Омской области»

(руководители Иванова Лидия Евгеньевна)

          ОГБПОУ «Смоленский строительный колледж

В номинации «Первые шаги»

Диплом

1 степени в номинации «Первые шаги»

Маркианова Екатерина Евгеньевна

за работы «Проект благоустройства территории Солдатского озера в городе Смоленск»

(руководитель Ленева Светлана Игоревна)

ФГБОУ ВО «Смоленский государственный университет»

Диплом

1 степени в номинации «Первые шаги»

Курдалева Елизавета Андреевна

за работу «Проект многоэтажного жилого дома с нежилой функцией на первом этаже»

(руководитель Белоусова Наталья Николаевна)

ОГБПОУ «Смоленский строительный колледж

Диплом

2 степени в номинации «Первые шаги»

Пензина Дарья Алексеевна

за работу «Проект благоустройства территории Солдатского озера в городе Смоленск»

(руководитель Ленева Светлана Игоревна)

ФГБОУ ВО «Смоленский государственный университет»

Диплом

2 степени в номинации «Первые шаги»

Ильина Дарья Александровна

за работу «3-х этажный 9-квартирный жилой дом»

(руководитель Патенченкова Марина Анатольевна)

ОГБПОУ «Смоленский строительный колледж

Диплом

2 степени в номинации «Первые шаги»

Симоненкова Ирина Николаевна

за работу «Проект государственного архива со стенами из кирпича»

(руководитель Патенченкова Марина Анатольевна)

ОГБПОУ «Смоленский строительный колледж

Диплом

3 степени в номинации «Первые шаги»

Фроленкова Эллина Михайловна

за работу «Макет остановочного павильона»

(руководитель Белоусова Наталья Николаевна)

ОГБПОУ «Смоленский строительный колледж

3 степени в номинации «Первые шаги»

Юрченкова Алина Юрьевна

за работу «Макет элемента детской площадки»

(руководитель Белоусова Наталья Николаевна)

ОГБПОУ «Смоленский строительный колледж

Диплом

3 степени в номинации «Первые шаги»

Хачатрян Сурен Манвелович

за работу «Проект благоустройства территории Солдатского озера в городе Смоленск»

(руководитель Ленева Светлана Игоревна)

ФГБОУ ВО «Смоленский государственный университет»

Третий вопрос. Решение о награждении победителей и участников конкурса.

Жюри конкурса принято решение наградить победителей, а также участников выставки - конкурса

проектных работ «Феникс-2022» и вручить им памятные подарки или (и) дипломы победителей и

участников конкурса.

Победители конкурса в номинациях «Архитектурные решения», «Конструктивные решения», «Макет»

награждаются денежными призами в следующих размерах:

За 1-е место в каждой номинации – 10 000 руб.

За 2-место в каждой номинации – 7000 руб.

За 3-е место в каждой номинации – 5000 руб.

Победители конкурса в номинации «Первые шаги» награждаются денежными призами в следующих

размерах:

За 1-е место – 3000 руб.

За 2-место – 2000 руб.

За 3-е место – 1000 руб.

Памятными подарками награждаются

 следующие участники:

От СОМОР «Союз строителей смоленской области» награждены благодарностью и памятным

подарком:

Фокина Наталья Витальевна

За работу «Проектирование архитектурного решения малоэтажной застройки в г. Смоленск»,

руководитель проекта Ерощенкова Ирина Борисовна,

 ОГБПОУ «Смоленский строительный колледж»

Пензина Дарья Алексеевна

За работу «Проект общежития на 320 мест»

Руководитель проекта Пысларь Мария Станиславовна

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Смоленский государственный университет».

Блохина Елена Викторовна

За работу «Разработка проекта объекта гражданского строительства здания детского дома

семейного типа»

Руководитель проекта Фомина Елена Фанильевна

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего  образования «Смоленский государственный университет».

От СРОООО «Союз архитекторов России» награждены благодарностью и памятным подарком:

Фомина Алеся Сергеевна

В номинации «Архитектурные решения»

за работу «Проектирование архитектурного решения жилого комплекса с рекреационной

территорией в г. Смоленск»

(руководитель Ерощенкова Ирина Борисовна)

ОГБПОУ «Смоленский строительный колледж»

Белокурова Анастасия Михайловна

В номинации «Макет»

за работу «Храм в честь преподобного Саввы Старожевского»

(руководитель Скалка Валерий Павлович)

ФГБОУ ВО «Смоленский государственный университет»

Ященко Елизавета Алексеевна

В номинации «Первые шаги»

за работу «Проект выставочного павильона»

(руководитель Ленева Светлана Игоревна)

ОГБПОУ «Смоленский строительный колледж»

Халеева Ульяна Константиновна

В номинации «Первые шаги»

за работу «Проект выставочного павильона»

(руководитель Ленева Светлана Игоревна)

ОГБПОУ «Смоленский строительный колледж»

Хачатрян Сурен Манвелович

В номинации «Первые шаги»

за работу «Проект благоустройства территории Солдатского озера в городе Смоленск»

(руководитель Ленева Светлана Игоревна)

ФГБОУ ВО «Смоленский государственный университет»

От Департамента Смоленской области по образованию и науке награждены благодарностью и

памятным подарком:

Кулаженкова Валерия Андреевна

В номинации «Архитектурные решения»

за работу «Проект архитектурного решения аэропорта»

(руководитель Белоусова Наталья Николаевна)

ОГБПОУ «Смоленский строительный колледж»

Кондрин Дмитрий Сергеевич

В номинации «Архитектурные решения»

за работу «Проектирование архитектурного решения многофункционального спортивного

комплекса»

(руководитель Белоусова Наталья Николаевна)

ОГБПОУ «Смоленский строительный колледж»

От Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение смоленских проектировщиков»

награждены благодарностью и памятным подарком:

Седова Алина Дмитриевна

В номинации «Архитектурные решения»

за серию работ

«Проект автовокзала» (руководитель Ткаченко Валерий Викторович)

«Проект парка культуры города Можайск» (руководитель Пысларь Мария Станиславовна)

ФГБОУ ВО «Смоленский государственный университет»

Холодкова Ольга Сергеевна

В номинации «Архитектурные решения»

за серию работ

«Проект общежития» (руководитель Пысларь Мария Станиславовна)

«Проект сквера «Октябрь»» (руководитель Пысларь Мария Станиславовна)

ФГБОУ ВО «Смоленский государственный университет»

Сивцевич Дарья Викторовна

В номинации «Архитектурные решения»

за работу «Библиотека как современное общественное пространство»

ООО «Адоба» г. Витебск

Горностай Николай Николаевич

В номинации «Конструктивные решения»

за работу «Мост через р. Днепр в г. Смоленске»

Инженер ООО «СмолДорНИИ-Проект»

Рыжева Полина Александровна

В номинации «Макет»

за работу «Проект жилого дома усадебного типа»

(руководитель Белоусова Наталья Николаевна)

ОГБПОУ «Смоленский строительный колледж

Юрьева Ангелина Валерьевна

В номинации «Конструктивные решения»

за работу «Проект одноквартирного 6-ти комнатного жилого дома с мансардой»

(руководитель Патенченкова Марина Анатольевна)

ОГБПОУ «Смоленский строительный колледж

Антонова Ирина Александровна

В номинации «Конструктивные решения»

за работу «Проект3-х этажного односекционного жилого дома»

(руководитель Патенченкова Марина Анатольевна)

ОГБПОУ «Смоленский строительный колледж

Окончательные итоги конкурса объявить 25.11.2022г. в торжественной обстановке по адресу:

г. Смоленск ул., Энгельса, д.23А, актовый зал АО «Смолстром-сервис»

Председатель                                                                                                               Скалка В.П.

Секретарь                                                                                                                      Пятраускас Е.В.